
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI PESARO 
E URBINO

##numero_data## 

Oggetto: Accordo quadro con un Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà 
ed in uso all’ ex Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - impiantistiche 
elettriche ed idrauliche_ Autorizzazione attivazione Opzione economica

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario;

VISTE le attestazioni dei Dirigenti della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni e della UOC Bilancio, Patrimonio 

e Coordinamento Investimenti in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile.

DETERMINA

1. di autorizzare l’attivazione dell’Opzione economica a favore dell’Impresa SIRAM SPA - Via Anna Maria 
Mozzoni n.12 – 20152 Milano (MI) P.iva 08786190150, aggiudicataria dell’ Accordo quadro con un Operatore 
Economico per i lavori di manutenzione straordinaria degli immobili di proprietà ed in uso all’ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche e idrauliche, per 
l’importo di  complessivo al netto di IVA pari ad € 554.480,00 di cui € 539.980,00 per lavori ed € 14.500,00 
di oneri per la sicurezza, così come previsto dall’art. 3 del Contratto di Appalto alle stesse condizioni tecniche 
di aggiudicazione ed alle medesime condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale d’Appalto;

2. di autorizzare la stipula del contratto di Accordo Quadro con l’Impresa SIRAM SPA

3. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D.Lgs. 
502/1992 e ss.mm.ii.;

Il Direttore Generale

Dott.ssa Nadia Storti

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario  Il Direttore Socio-Sanitario

              Dott. Matteo Biraschi          Dott. Edoardo Berselli    Dott. Nazzareno Firmani

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C Servizio Tecnico e Manutenzioni)

(Si richiama la seguente normativa di riferimento:

– D. Lgs. 50/2016 recante ad oggetto: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

– D.P.R. 207/2010 recante ad oggetto: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n.163 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”,

Si richiamano le seguenti determine:

- Determina del Direttore Generale n. 205 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Adozione schema di 
programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori da realizzarsi da parte dell’A.O. Ospedali 
Riuniti Marche Nord.”
- Determina del Direttore Generale n. 243 del 20/04/2022 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: 
G14E22000370002)_ Approvazione progetto ed indizione procedura di gara”;
- Determina del Direttore Generale n. 481 del 4/08/2022 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: 
G14E22000370002)_ Aggiudicazione”. 
- Determina del Commissario Straordinario Azienda Territoriale di Pesaro e Urbino n. 244 del 
10/03/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un Operatore Economico per i lavori di manutenzione 
degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere 
impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Autorizzazione al 
pagamento SAL 1”.
- Determina del Direttore Generale n. 1111 del 3/10/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ex Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG PADRE: 
917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Autorizzazione attivazione Opzione temporale di un anno”. 
- Determina del Direttore Generale n. 1170 del 20/10/2023 , avente ad oggetto: “Accordo quadro con 
un Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG PADRE: 
917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Approvazione stato finale contratti attuativi nn. 2, 2-bis, 4 e 7 e 
autorizzazione al pagamento 
- Determina del Direttore Generale n. 153 del 09/02/2024,  avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - impiantistiche elettriche ed idrauliche_ Approvazione 
Stato Finale Contratto applicativo n. 5 Lavori di riqualificazione dei locali del Reparto Di Risonanza Magnetica –
Intervento di sostituzione Diagnostica RM P.O. Santa Croce Fano (CIG: A04E11EEA9)”;
- Determina del Direttore Generale n. 211 del 23/02/2024 avente ad oggetto: “ Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - impiantistiche elettriche ed idrauliche_ Approvazione 
Stato Finale Contratti applicativi n. 3 e n. 6 (CIG: A04F336D1C).”



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C Servizio Tecnico e Manutenzioni)

Si richiama la seguente normativa di riferimento:

– D. Lgs. 50/2016 recante ad oggetto: Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture

– D.P.R. 207/2010 recante ad oggetto: “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n.163 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” per le parti 
ancora in vigore,

Si richiamano le seguenti determine:

- Determina del Direttore Generale n. 205 del 31/03/2022 avente ad oggetto: “Adozione schema di 
programma triennale 2022-2024 ed elenco annuale 2022 dei lavori da realizzarsi da parte dell’A.O. Ospedali 
Riuniti Marche Nord.”
- Determina del Direttore Generale n. 243 del 20/04/2022 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: 
G14E22000370002)_ Approvazione progetto ed indizione procedura di gara”;
- Determina del Direttore Generale n. 481 del 4/08/2022 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: 
G14E22000370002)_ Aggiudicazione”. 
- Determina del Commissario Straordinario Azienda Territoriale di Pesaro e Urbino n. 244 del 
10/03/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un Operatore Economico per i lavori di manutenzione 
degli immobili di proprietà ed in uso all’Azienda Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere 
impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG: 917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Autorizzazione al 
pagamento SAL 1”.
- Determina del Direttore Generale n. 1111 del 3/10/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ex Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG PADRE: 
917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Autorizzazione attivazione Opzione temporale di un anno”. 
- Determina del Direttore Generale n. 1170 del 20/10/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ex Azienda Ospedaliera 
“Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche ed idrauliche (CIG PADRE: 
917959489A; CUP: G14E22000370002)_ Approvazione stato finale contratti attuativi nn. 2, 2-bis, 4 e 7 e 
autorizzazione al pagamento.
-  Determina del Direttore Generale n. 153 del 09/02/2023 avente ad oggetto: “Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro – impiantistiche elettriche ed idrauliche_ Approvazione 
Stato Finale Contratto applicativo n. 5 Lavori di riqualificazione dei locali del Reparto Di Risonanza Magnetica –
Intervento di sostituzione Diagnostica RM P.O. Santa Croce Fano (CIG: A04E11EEA9)”.
- Determina del Direttore Generale n. 211 del 23/02/2024 avente ad oggetto: “ Accordo quadro con un 
Operatore Economico per i lavori di manutenzione degli immobili di proprietà ed in uso all’ ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - impiantistiche elettriche ed idrauliche_ Approvazione 
Stato Finale Contratti applicativi n. 3 e n. 6 (CIG: A04F336D1C9”).

Tenuto conto che:
 l’accordo quadro di manutenzione in oggetto è stato inserito nei documenti di programmazione di cui 



4

all’art. 21 del D.Lgs. n.50/2016 (Piano Triennale dei Lavori 2022-2024 e nell’elenco annuale 2022);

 Con Determina n.243 del 20/04/2022 è stato approvato il progetto dell’appalto in oggetto ed il seguente 
quadro economico progettuale:

QUADRO ECONOMICO appalto senza opzione

DESCRIZIONE APPALTO IMPORTO IVA 
ESCLUSA

IMPORTO LAVORI BASE DI GARA € 710.500,00 

IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA ORDINARI € 14.500,00

IMPORTO ONERI DUVRI € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO BASE DI GARA IVA 
ESCLUSA € 725.000,00 

INCENTIVO € 14.500,00 

Contributo ANAC Stazione Appaltante € 600,00 

IVA 22% SUI LAVORI € 159.500,00 

SERVIZI TECNICI (incluso 4% e iva 22%) € 359.389,44

INCENTIVO SERVIZI TECNICI 2% € 7.187,79

IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A 
DISPOSIZIONE € 541.177,23 

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.266.177,23

OPZIONE ECONOMICA

IMP OPZIONE € 725.000,00 

INCENTIVO 2% € 14.500,00 

IVA 22% SU OPZIONE € 159.500,00 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPZIONE I.V.A. 
INCLUSA € 899.000,00 

IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO € 2.165.177,23

 con la succitata Determina è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata, ex art. 36, 
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 della legge 
n. 120 del 2020, come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021;

 con la succitata Determina è stato altresì nominato, ai sensi dell’articolo 101 del D.Lgs. n. 50/2016 smi, 
l’ufficio di Direzione Lavori interno alla U.O.C. Servizio Tecnico e Manutenzioni così composto:
 P.I. Andrea Lugli, Assistente Tecnico, Direttori Lavori;
 Ing. Bianca Maria Frausini, Collaboratore Tecnico Professionale, Direttore Operativo con funzione di 

Direttori Lavori di lavorazioni specialistiche quali opere impiantistiche idrauliche;
 Sig. ra Angelina Vagnini, Assistente Tecnico, Direttore Operativo;
Inoltre, sempre con succitata determina, sono state individuate quale supporto al Rup sia in fase di gara 
che in fase di esecuzione dell’Appalto la Dott.ssa Sara Scipioni Collaboratore Amministrativo 
Professionale e la Dott.ssa Chiara Dorsi Assistente Amministrativo entrambe in servizio presso la UOC 
Servizio Tecnico e Manutenzioni;

 con Determina del Direttore Generale n. 481 del 4/08/2022 sono state approvate le risultanze della 
gara ed il relativo riepilogo esame offerte ed è stata autorizzata la stipula del contratto/Accordo Quadro 
e la consegna dei lavori in argomento con l’operatore economico risultate Aggiudicatario Definitivo: 
SIRAM SPA, Via Anna Maria Mozzoni n.12 – 20152 Milano (MI) per un importo complessivo al netto di 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2021_0108_ex_DL_77.pdf


5

IVA pari ad € 554.480,00 di cui € 539.980,00 per lavori ed € 14.500,00 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso

Il quadro economico definitivo del progetto, come risulta a seguito dell’espletamento della gara, è il 
seguente:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE senza opzione

DESCRIZIONE APPALTO IMPORTO IVA 
ESCLUSA

IMPORTO LAVORI BASE DI GARA € 539.980,00 

IMPORTO ONERI DELLA SICUREZZA ORDINARI € 14.500,00

IMPORTO ONERI DUVRI € 0,00 

IMPORTO COMPLESSIVO BASE DI GARA IVA 
ESCLUSA € 554.480,00 

INCENTIVO € 14.500,00 

Contributo ANAC Stazione Appaltante € 600,00 

IVA 22% SUI LAVORI € 121.985,60 

SERVIZI TECNICI (incluso 4% e iva 22%) € 359.389,44

INCENTIVO SERVIZI TECNICI 2% € 7.187,79

IMPORTO TOTALE DELLE SOMME A 
DISPOSIZIONE € 503.662,83 

IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA, IVA 
COMPRESA € 208.034,40

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.266.177,23

OPZIONE ECONOMICA DI AGGIUDICAZIONE

IMP OPZIONE € 554.480,00

INCENTIVO € 14.500,00 

IVA 22% SU OPZIONE € 121.985,60

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPZIONE I.V.A. 
INCLUSA € 690.965,60

IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA, IVA 
COMPRESA € 208.034,40

IMPORTO COMPLESSIVO APPALTO € 2.165.177,23
In data 13/10/2022 veniva sottoscritto l’accordo quadro con l’operatore economico aggiudicatario.

Con legge della Regione Marche dell’08/08/2022 n. 19 avente ad oggetto "Organizzazione del Servizio Sanitario 
Regionale" è stata soppressa l'ASUR in data 31.12.2022 e sono state costituite e divenute operative 
dall'01.01.2023 n. 5 Aziende Sanitarie Territoriali (AST) tra le quali l'Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro e 
Urbino nella quale in data 01.01.2023 è stata incorporata l'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord".

Dall'01.01.2023 la nuova AST di Pesaro e Urbino è subentrata a tutti gli effetti e senza soluzione di continuità 
nell'attività e nei rapporti giuridici attivi e passivi dell'Azienda Ospedaliera Marche Nord cessata.

Con nota id. n. 821926 del 24.3.2022 il Dirigente della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni nominava, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n.50/2016 e smi, l’Ing. Bianca Maria Frausini quale Responsabile Unico del Procedimento 
relativo alla procedura in oggetto.



6

Con Determina del Commissario Straordinario dell’Azienda Territtoriale di Pesaro e Urbino n. 244 del 10/03/2023 
a seguito della comunicazione di assenza dal servizio dell’Ing. Bianca Maria Frausini, veniva nominato quale 
nuovo Responsabile Unico del Procedimento il P.I. Andrea Lugli ed approvato lo Stato di Avanzamento n. 1 di 
manutenzione staordinaria relativo al Contratto Attuativo n.01 dell’ 8/11/2022 ed il relativo Certificato di 
Regolare Esecuzione con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto di € 14.404,62 pari a 
complessivi € 17.573,63 al lordo del 22 % di IVA.

Con Determina del Direttore Generale n. 1111 del 3/10/2023, stante l’approssimarsi della scadenza contrattuale 
e visti i numerosi interventi in essere è stata attivata l’Opzione temporale di un anno prevista dall’art. 4 del 
Contratto di Appalto, alle stesse condizioni tecniche ed economiche di aggiudicazione ed alle medesime 
condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale d’Appalto.

Con Determina n. 1170 del 20/10/2023 veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo 
n. 2 del 30/11/2022 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di 
Regolare Esecuzione emesso in data 20/07/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto 
di € 37.492,11 pari a complessivi € 45.740,37 al lordo del 22% di IVA.

Con medesima Determina veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo n. 2- bis del 
15/12/2022 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di Regolare 
Esecuzione emesso in data 20/07/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto di € 
13.073,67 pari a complessivi € 15.949,88 al lordo del 22% di IVA.

Con medesima Determina veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo n. 4 del 
24/04/2023 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di Regolare 
Esecuzione emesso in data 20/07/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto di € 
25.635,89 pari a complessivi € 31.275,79 al lordo del 22 % di IVA.

Con medesima Determina veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo n. 7 del 
02/08/2023 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di Regolare 
Esecuzione emesso in data 20/07/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto di € 
930,80 pari a complessivi € 1.135,57 al lordo del 22 % di IVA.

Con Determina n. 153 del 09/02/2023 veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo 
n. 5 del 15/05/2023 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di 
Regolare Esecuzione emesso in data 28/12/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto 
di € a saldo a credito dell’impresa di € 208.509.39 pari a complessivi € 254.381,45 al lordo del 22 % di IVA.

Con Determina n. 211 del 23/02/2024 veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo 
n.3 del 22/03/2023 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di 
Regolare Esecuzione emesso in data 28/12/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto 
a saldo a credito dell’impresa di € 42.606,12 pari a complessivi € 51.979,47 al lordo del 22 % di IVA. 

Con medesima Determina veniva approvato lo stato finale dei lavori relativo al contratto attuativo n. 6 del 
02/08/2023 redatto dal Direttore dei Lavori P.I. Andrea Lugli ed approvato il relativo Certificato di Regolare 
Esecuzione emesso in data 28/12/2023 con il quale il RUP autorizzava il pagamento dell’importo netto a saldo 
a credito dell’impresa di € 5.049,94 pari a complessivi € 6.160,93 al lordo del 22 % di IVA

Considerato che gli ordini di servizio emessi ad oggi e gli ordini di servizio ancora da emettere al fine di realizzare 
gli interventi di manutenzione straodinaria (Emodinamica e TAC) presso il P.O. San Salvatore di Pesaro, vanno 
ad esaurire la capienza contrattuale dell’Accordo Quadro in essere, al fine di poter avviare i numerosi interventi 
finalizzati, tra l’altro, allo spostamento di reparti propedeutico alla realizzazione del Nuovo Ospedale, e alla 
realizzazione della nuova RMN presso il P.O. di Pesaro Centro, si rende necessario attivare l’Opzione Economica 
prevista dall’art. 3 del Contratto di Appalto, per l’importo netto di € 554.480,00 di cui € 539.980,00 per lavori 
ed € 14.500,00 di oneri per la sicurezza alle stesse condizioni tecniche di aggiudicazione ed alle medesime 
condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale d’Appalto.

Considerata la natura dell’appalto (Accordo Quadro) si precisa che il relativo finanziamento verrà richiesto 



7

all’Ufficio competente, prima dell’emissione dei vari Moduli d’Ordine/Contratti Attuativi. 

Tutto quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale:

1. di autorizzare l’attivazione dell’Opzione economica a favore dell’Impresa SIRAM SPA - Via Anna Maria 
Mozzoni n.12 – 20152 Milano (MI) P.iva 08786190150, aggiudicataria dell’ Accordo quadro con un Operatore 
Economico per i lavori di manutenzione straordinaria degli immobili di proprietà ed in uso all’ ex Azienda 
Ospedaliera “Ospedali Riuniti Marche Nord” di Pesaro - opere impiantistiche elettriche e idrauliche, per 
l’importo di  complessivo al netto di IVA pari ad € 554.480,00 di cui € 539.980,00 per lavori ed € 14.500,00 
di oneri per la sicurezza, così come previsto dall’art. 3 del Contratto di Appalto alle stesse condizioni tecniche 
di aggiudicazione ed alle medesime condizioni contrattuali di cui al Capitolato Speciale d’Appalto;

2. di autorizzare la stipula del contratto di Accordo Quadro con l’Impresa SIRAM SPA;

3. di dare atto che, a norma dell’art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina è efficace dalla 
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

4. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale per le valutazioni di competenza ex art.3-ter del D.Lgs. 
502/1992 e ss.mm.ii;

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X ] INTEGRALE (nessun allegato)

Il Responsabile del procedimento

             P.I. Andrea Lugli

Il Direttore della UOC Servizio Tecnico e Manutenzioni

                     Dott. Ing. Paolo Sorcinelli

                                                               

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
NESSUN ALLEGATO


	NumeroDataRep: n. 342 del 22 marzo 2024
		2024-03-13T14:17:39+0100
	ANDREA LUGLI


		contact.02
	2024-03-13T14:19:00+0100
	location.02
	Paolo Sorcinelli
	reason.02


		contact.03
	2024-03-21T16:26:17+0100
	location.03
	MATTEO BIRASCHI
	reason.03


		contact.04
	2024-03-21T16:46:32+0100
	location.04
	EDOARDO BERSELLI
	reason.04


		contact.05
	2024-03-21T16:54:11+0100
	location.05
	Nazzareno Firmani
	reason.05


		contact.06
	2024-03-21T17:27:00+0100
	location.06
	NADIA STORTI
	reason.06




